Dum autem hic de lege progressionum sermo est, non possum, quin Te, Vir Excellentissime, consulam super serie quadam, quae in natura concinnam progressionis legem observare videtur, interim tamen ab aliis series adhuc tractatis plurimum abhorret:

$$1 + 1n + 2n^2 + 3n^3 + 5n^4 + 7n^5 + 11n^6 + 15n^7 + 22n^8 + 30n^9 + 42n^{10} + 56n^{11} + \text{etc.}$$

cujus quilibet coëfficiens indicat, quot variis modis exponens ipsius n per additionem produci possit. Sic coëfficiens ipsius n^5 est 7, quia 5 septem diversis modis per additionem resultare potest, nempe

$$5 = \frac{1}{5} + \frac{2}{4} + 1 = 3 + \frac{3}{2} + 3 + \frac{4}{1} + 1 = 2 + \frac{5}{2} + 1 = 2 + \frac{6}{1} + 1 + 1 = 1 + 1 + \frac{7}{1} + 1 + 1 + 1.$$

Oritur autem haec series per divisionem, si unitas dividatur per

$$(1 - n)(1 - n^2)(1 - n^3)(1 - n^4)(1 - n^5) \text{ etc.}$$

quod productum, si actu evolvatur, dat hanc expressionem

$$1 - n - n^2 - n^5 + n^7 - n^{12} - n^{15} - n^{22} + n^{26} - n^{35} \text{ etc.}$$

in quam quemadmodum exponentes progrediuntur ex natura seriei perspicere non potui, per inductionem autem conclusi alios exponentes non occurrere, nisi qui in formula $\frac{3ax \pm x}{2}$ contineantur; hocque ita, ut potestas ipsius n habeat signum $+$, si ejus exponens ex numero pari pro x substituto nascatur.

Deinde etiam nuper ad hoc theorema sum deductus: Si fuerit

$$s = 1 + \frac{a}{n+1} + \frac{aa}{2n+1} + \frac{a^3}{3n+1} + \frac{a^4}{4n+1} + \frac{a^5}{5n+1} + \text{etc.}$$

erit

$$\frac{ss}{2} = \frac{1}{2} + \frac{a}{n+2} \left(1 + \frac{1}{n+1} \right) + \frac{aa}{2n+2} \left(1 + \frac{1}{n+1} + \frac{1}{2n+1} \right) + \frac{a^3}{3n+2} \left(1 + \frac{1}{n+1} + \frac{1}{2n+1} + \frac{1}{3n+1} \right) + \text{etc.}$$

cujus veritas quidem per probationem, sed tamen difficulter elucet. Demonstrationem vero nonnisi per differentiationem et integrationem adornare possum. Posito enim $a = x^n$, quia est

$$s = 1 + \frac{x}{n+1} + \frac{x^2}{2n+1} + \frac{x^3}{3n+1} + \text{etc.}$$

$$\text{sit } z = \frac{1}{2} + \frac{x^n}{n+2} \left(1 + \frac{1}{n+1} \right) + \frac{x^{2n}}{2n+2} \left(1 + \frac{1}{n+1} + \frac{1}{2n+1} \right) + \text{etc.}$$

$$\text{erit } xzx = \frac{xx}{2} + \frac{x^{n+2}}{n+2} \left(1 + \frac{1}{n+1} \right) + \frac{x^{2n+2}}{2n+2} \left(1 + \frac{1}{n+1} + \frac{1}{2n+1} \right) + \text{etc.}$$

$$\text{ergo } \frac{d.xzx}{dx} = x + x^{n+1} \left(1 + \frac{1}{n+1} \right) + x^{2n+1} \left(1 + \frac{1}{n+1} + \frac{1}{2n+1} \right) + x^{3n+1} (1 + \text{etc.}) \text{ etc.} = \\ x + \frac{1}{n+1} x^{n+1} + \frac{1}{2n+1} x^{2n+1} + \frac{1}{3n+1} x^{3n+1} + \text{etc.} = \frac{sx}{1-x^n} = \frac{ss}{1-x^n},$$

$$\text{At ob } s = x + \frac{x^{n+1}}{n+1} + \frac{x^{2n+1}}{2n+1} + \text{etc.}, \quad \frac{ds}{dx} = \frac{1}{1-x^n}, \quad \text{seu } \frac{dx}{1-x^n} = d.sx.$$

$$\text{erit } \frac{d.xzx}{dx} = 1 + x^n + x^{2n} + \text{etc.} = \frac{sx}{1-x^n}, \quad \text{ergo } d.sx = sx.d.sx,$$

$$\text{Ergo } d.xzx = \frac{sxdx}{1-x^n} = sx.d.sx,$$

$$\text{et integrando } xzx = \frac{1}{2} (sx)^2 = \frac{ssxx}{2}, \quad \text{ergo } z = \frac{ss}{2}.$$

De Clar. Wenzio ab Academia Petropolitana nihil etiamnum accepi, neque enim Imperatrix adhuc restorationem Academiae conficit; et Curatores Regiarum Academiarum, qui me regarunt ut ipsis viros in mathesi versatos indicarem, ex hoc tempore nihil amplius requisiverunt: dabo autem operam ut Ipsi mea commendatione utilis esse possim. Vale, Vir Amplissime, mihique favere perge. Berolini die 1 Septembr. 1742.

3.

Viro Celeberrimo atque Amplissimo N. B. S. P. D. L. E.

Quantopere me non solum delectent, sed etiam erudiant litterae Tuae acutissimis meditationibus referatae, verbis Tibi, Vir Celeberrime, vix exprimere possum; quamobrem quo majores Tibi debo gratias, eo magis Te oro atque obsecro, ut ne graveris litteras meas frequentiores benigne accipere; meque profundissimis Tuis responsionibus exhilarare. Qua quidem petitione id tantum vereor, ne Tibi importunus videar, hincque rogationem meam repeteo, ut plus mihi non tribuas, quam otium concesserit, Tibique persuadeas, etiam ea, quae Tibi levissima videantur, apud me plurimum ponderis habere.

Ac primo quidem non satis capio rationem, cur neges seriem

$$s - \frac{s^3}{6} + \frac{s^5}{120} - \text{etc.}$$

aequalam aestimari posse sinui arcus s , vel producto

$$s \left(1 - \frac{ss}{\pi\pi}\right) \left(1 - \frac{ss}{4\pi\pi}\right) \text{etc.}$$

nisi simul ejus convergentia demonstretur. Cum enim haec series

$$s - \frac{s^3}{6} + \frac{s^5}{120} - \text{etc.}$$

et lib. vnu. i. singulare eius termini $\frac{1}{6}$ et $\frac{1}{120}$ sunt in numeratorebus primis, actives ambo per legitimam integrationem inventa: sit $= \sin s$; haec certe ejus erit summa; sive sit convergens sive divergens: sive altera illa series $s - \frac{s^3}{6c^4} + \text{etc.}$ mibi quidem recte videtur sinum arcus elliptici s denotare, etiamsi sit divergens. Longe alia autem est quaestio, si quaeratur an series

$$s - \frac{s^3}{6} + \frac{s^5}{120} - \text{etc.}, \text{aequivaleat producto } \left(s \left(1 - \frac{ss}{\pi\pi}\right) \left(1 - \frac{ss}{4\pi\pi}\right)\right) \text{etc.},$$